
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   01.09.2021                                  г. Черногорск           № 316 - П 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Прием на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ 

«Гимназия» 

 

В соответствии  с изменениями, вступившими в силу 13.07.2021г. Федерального 

закона от 2 июля 2021 г. № 310-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного 

кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона "Об образовании 

в Российской Федерации", с целью приведения локального нормативного акта МБОУ 

«Гимназия» «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Гимназия» в соответствии с 

законодательством, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения и дополнения в Прием на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

МБОУ «Гимназия», утвержденные приказом от 22.10.2020  №276- П :  

1.1. Дополнить пункт 1.8 словами «полнородные», «неполнородные»  и изложить их в 

следующей редакции: 

« 1.8. Право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования имеют дети, 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры которых уже обучаются в 

МБОУ «Гимназия», вне зависимости от территории их проживания» 

2.  ЗД УВР Бессоновой Е.В. ознакомить  с изменениями Прием на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МБОУ «Гимназия» всех участников образовательных 

отношений в срок до 02.09.2021 г. 

3.  Учителю математики и информатики Мякишевой Н.Б.  разместить на 

официальном  сайте МБОУ «Гимназия» в разделе «Прием граждан  МБОУ 

«Гимназия» локальный нормативный акт «Прием на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

МБОУ «Гимназия» с внесенными изменениями и дополнениями в срок до 02.09.2021. 

4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        С.Н. Шевченко 

 

 

 

http://base.garant.ru/401421040/
http://base.garant.ru/401421040/
http://base.garant.ru/401421040/

		2021-09-21T18:27:21+0700
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ"
	Я являюсь автором этого документа




